
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоульяновская средняя школа № 2» 

433300, г. Новоульяновск, ул. Ульяновская, д. 5, тел. 8(84255)7-27-58 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

31 октября  2024 г.                                                                                     №  254 

                                                                                                                     
 

О проведении школьного этапа Международного конкурса  
сочинений «Без срока давности» 
 

На основании  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

25 октября 2024 года  №745 «О Международном конкурсе сочинений «Без срока 

давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, в 2024-2025 учебном году» (далее – 

Приказ), письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 

28.10.2024 №73-ИОГВ-01-07/7589исх «О Международном конкурсе сочинений 

«Без срока давности»,а также в целях увековечения исторической памяти о 

событиях и жертвах военных преступлений против человечности в годы великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

1.1. график проведения школьного этапа Международного конкурса 

сочинений «Без срока давности» (далее – Конкурс)  для 5-11 классов,  проводимой   

в 2024 – 2025 учебном году (далее – график),  в период  с 01 ноября 2024 года                   

по 19 января  2025 года (приложение 1); 

 2. Сидорину Л.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственной 

за организацию школьного этапа Международного конкурса сочинений «Без 

срока давности». 

3. Организовать и провести конкурс в период до 19 января  2025 года 

согласно графику; 

4.Утвердить  состав жюри конкурса (приложение 2). 

5.  При   организации школьного этапа Конкурса    руководствоваться 

Положением «О Международном конкурсе сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего  и среднего общего образования, 



среднего профессионального образования, в 2024-2025 учебном году», 

утвержденным  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

25 октября 2024 года  №745.   

6. Ативанову Д.А., заместителю директора по информатизации, разместить 

информацию о проведении конкурса на сайте МОУ Новоульяновская СШ № 2 в 

срок до 11 ноября 2024 года. 

7. По итогам конкурса необходимо отобрать  лучшие конкурсные сочинения 

(по одной конкурсной работе по каждой категории участников конкурса – 5-7 

классы, 8-9 классы, 10-11 классы) для участия в муниципальном этапе 

Международного конкурса сочинений «Без срока давности».   

 8. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

                                                                         
 

                                Директор школы                                        О.А.Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

                                                                       к приказу  

                                                                              от 31 октября  2024 г. № 254 
 

 

График проведения школьного  Международного конкурса сочинений «Без 
срока давности» 

 
№ Наименование мероприятия 

 
Срок проведения 

1 Школьный этап Международного конкурса  
сочинений «Без срока давности» 

 

с 01.11.2024  
по 19.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2 

                                                                       к приказу  

                                                                              от 31 октября  2024 г. № 254 
 

 

Состав жюри школьного этапа Международного конкурса  
сочинений «Без срока давности» 

 
Председатель  

 
Сидорина Л.В., заместитель директора по УВР 

Заместитель 
председателя 

 

Демьяченкова А.М., учитель русского языка и 
литературы 

Члены комиссии 
 

Вериялова Т.Г., учитель русского языка и 
литературы 
Гулько М.А., учитель начальных классов 
Перфильева Е.С., учитель истории и 
обществознания 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


